__D2632A128586__

__D2632A128602__

__D2632A128612__

Alison Simão Zuccari Lima Pregoeiro / Decreto nº 4034/2023
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 064/2022 RETIFICADO / 2ª

CONVOCAÇÃO

O Sr. EDIMÁRIO FREITAS DE ANDRADE JÚNIOR, Secretário Municipal de Gestão e Inovação, RESOLVE
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico SRP nº 064/2022 - Retificado / 2ª Convocação, Processo Administrativo nº
35.006/2022. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica através do Sistema de Registro de Preços-SRP para o para
o fornecimento de Equipamentos de Rede, Fibra Óptica e Prestação de Serviço de Confecção de Plaquetas de
Identificação, a serem utilizados na reestruturação da rede lógica do Centro Integrado dos Direitos da Criança e do
Adolescente CIDCA, Centro Integrado dos Direitos Humanos CIDH, Conselho Tutelar Leste, Unidade de
Abrigamento para Mulheres, prédio sede e demais serviços vinculados à Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social - SEMDES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. VIGÊNCIA
DA ATA: 12 (doze) meses, contados da assinatura. HOMOLOGAÇÃO EM: 15 de maio de 2023. FORNECEDOR
VENCEDOR: INFOPLAN TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA , vencedor dos lotes de nº 01, nº 03, nº
10, nº 22, nº 23, nº 25 e nº 30 com o valor total dos lotes de R$ 150.928,14 (cento e cinquenta mil e novecentos e
vinte e oito reais e quatorze centavos), os demais lotes da licitação foram desertos, o lote 02 fracassado e o lote 04
anulado. Salienta-se que a licitação possui um total de 30 lotes.

EXTRATO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 026/2023 - SMED

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 026/2023 - SMED

O Sr. Edgard Larry Andrade Soares Autoridade Competente, RESOLVE HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico SRP
026/2023 – SMED Processo nº 75.193/2022. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de execução de Instalação de novas esquadrias, janelas e/ou portas em escolas
municipais de Vitoria da Conquista. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses, contados da assinatura.
HOMOLOGAÇÃO EM: 16 de maio de 2023. FORNECEDOR VENCEDOR: LOTE ÚNICO – JAMOUSIL
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.221.722/0001-27, com o valor total homologado de R$
2.059.000,00 (dois milhões e cinquenta e nove mil)

CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO Nº 018/2023 - EMURC

CONTRATADO: GENYO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 29.359.555/0001-06 .
CONTRATANTE: Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC . Dispensa de Licitação nº
015/2023. Processo Administrativo nº 020/2023. OBJETO DO CONTRATO : O presente contrato tem por objetivo
a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO E SUPORTE DE SOFTWARE MENSAL DE GESTÃO DE PONTO
ELETRÔNICO NA VERSÃO NUVEM, COM PLATAFORMA WEB PARA ACOMPANHAMENTO DOS REGISTROS
DE PONTO ELETRÔNICO EM TEMPO REAL E INCLUSO ATENDIMENTO REMOTO (TELEFONE, E-MAIL E
WHATSAPP), VISANDO O CONTROLE DE PONTO ELETRÔNICO DOS COLABORADORES DA EMPRESA
MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC. Valor Mensal de R$ 950,12
(novecentos e cinquenta reais e doze centavos) e Valor Total de R$ 11.401,11 (onze mil, quatrocentos e um reais e
onze centavos).
DATA DA ASSINATURA: 05/04/2023.

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.448

quarta, 17 de maio de 2023
Página 33 de 59

__D2632A128618__

__D2632A128619__

__D2632A128549__

VIGENCIA DO CONTRATO:05/04/2023 a 05/04/2024 .
Paulo José Rocha Silva – Diretor Presidente da EMURC.

RESUMO DO CONTRATO Nº 127/2023 SMS
Processo Administrativo nº: 06846/2023

CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita
no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, CONTRATADO: BIDDEN COMERCIAL LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF n°
36.181.473/0001-80, INÍCIO: 02/05/2023 TÉRMINO: 31/12/2023 ASSINATURA: 02/05/2023 VALOR TOTAL: R$
1.199,00 (um mil, cento e noventa e nove reais) OBJETO: Fornecimento de materiais para trabalho de campo, para
ser utilizadas pelos agentes de endemias ORIGEM: Ata de Registro de Preços nº 002/2023 do Pregão Eletrônico em
SRP PE nº 020/2022 RECURSO: CONTRAPARTIDA MUNICIPAL ATIVIDADE: 2206 FR: 500 ELEMENTO:
44.90.52 SUB: 06000 FISCAL TITULAR: Gabriela Carvalho Andrade Aragão MATRÍCULA: 24773-3 FISCAL
SUPLENTE: Fabio Araújo de Oliveira MATRÍCULA: 06642-8.

VINICIUS DE BRITO RODRIGUES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESUMO DO CONTRATO Nº 130/2023 SMS
Processo Administrativo nº: 03912/2023

CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita
no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, CONTRATADO: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, inscrito(a) no
CNPJ/MF n° 30.231.212/0001-40, INÍCIO: 02/05/2023 TÉRMINO: 31/12/2023 ASSINATURA: 02/05/2023 VALOR
TOTAL: R$ 58.300,00 (cinquenta e oito mil, trezentos reais) OBJETO: Fornecimento de mobiliários em geral e
carros coletores de lixo, a serem destinados para Secretaria Municipal de Saúde. ORIGEM: Carona/Ata de Registro
de Preços nº 066/2022 SMED do Pregão Eletrônico em SRP PE nº.028/2022-SMED RECURSO: CONTRAPARTIDA
MUNICIPAL ATIVIDADE: 1205/2201 FR: 500 ELEMENTO: 44.90.52 SUB: 0400 FISCAL TITULAR: Henrique Lima
de Souza MATRÍCULA: 24437-5 FISCAL SUPLENTE: Cosme Leonardo Coutinho de Almeida Gouveia
MATRÍCULA: 640.

VINICIUS DE BRITO RODRIGUES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO ADITIVO

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 298/2022-
FSVC

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
CNPJ 15.329.734/0001-96

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 298/2022-FSVC

CONTRATADO: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.
CONTRATANTE: Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista.
Processo Administrativo nº 154/2023, Parecer Jurídico nº. 109/2023
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, PEÇAS E
ACESSÓRIOS PARA APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta do contrato de gestão
entre o Município de Vitória da Conquista e a Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista/BA.
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2023.
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 08/05/2023 a 13/12/2023

DIOGO GOMES DE AZEVÊDO FEITOSA - DIRETOR GERAL

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.448

quarta, 17 de maio de 2023
Página 34 de 59